empreender viagem à Cidade de Brasília - DF, no período de 10 a 12 de 

maio de 2010, em objeto de serviço desta Prefeitura e, de 

consequência, com fundamento no art. 5º, parágrafo único, inciso II, 

do Decreto nº 912, de 26 de março de 1996, atribuir-lhe diárias no 

valor total de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais), correndo a 

despesa à conta de dotação específica do Orçamento em vigor.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 04 dias 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos sete dias do mês de abril do ano de 

dois mil e dez (07.04.2010).

[...]

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos sete dias do mês de abril do ano de 

dois mil e dez (07.04.2010).

Francisco Vale Júnior

PRESIDENTE

DECRETO

e III, do Decreto n.º 912, de 26 de março de 1996, atribuir-lhes diárias 

no valor total de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais), sendo 

R$ 95,00 (noventa e cinco reais) para o primeiro, R$ 75,00 (setenta e 

cinco reais) para a segunda, terceira e quarta e R$ 55,00 (cinquenta e 

cinco reais) para o último, correndo a despesa à conta de dotação 

específica do Orçamento em vigor.

[...]

Prefeito de Goiânia

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES

Secretário do Governo Municipal

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1044, DE 14 DE MAIO DE 2010.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE nomear VANESSA RÚBIA RIBEIRO DE 

mensais: Vencimento: R$ 1.314,92 (hum mil, trezentos e quatorze 

reais e noventa e dois centavos); Gratificação de Titularidade: R$ 

328,73 (trezentos e vinte e oito reais e setenta e três centavos) e 

Quinquênios (06): R$ 788,95 (setecentos e oitenta e oito reais e 

noventa e cinco centavos), nos termos dos Processos n.ºs 3.184.949-

7/2007 e 3.866.671-1/2009.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14 dias 

do mês de maio de 2010.

PAULO GARCIA

[...]

Administrativos, Grau 03, Referência “I”, por ter implementado os 

requisitos para aposentadoria integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 

refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas 

mensais: Vencimento: R$ 664,94 (seiscentos e sessenta e quatro reais 

e noventa e quatro centavos); Quinquênios (05): R$ 332,47 

(trezentos e trinta e dois reais e quarenta e sete centavos); 

Estabilidade Econômica: R$ 540,68 (quinhentos e quarenta reais e 

sessenta e oito centavos) e Adicional de Incentivo a 

Profissionalização: R$ 16,62 (dezesseis reais e sessenta e dois 

centavos), nos termos dos Processos n.ºs 942.257-9/1996, 998.045-

[...]

Administrativo Educacional III, Nível F03, Referência “B”, 

representada por seu curador Jair Abadia Rosa, por ter sido 

considerada definitivamente incapaz para o serviço público.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 

refere este artigo serão integrais, no valor total de R$ 463,93 

(quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e três centavos), nos 

termos do Processo n.º 3.846.675-5/2009.

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do 

disposto no art. 7º, inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão 

inferior ao salário mínimo vigente.

[...]

refere este artigo serão proporcionais à razão de 15,24/30 avos, 

correspondente ao tempo de contribuição de 15 anos, 02 meses e 29 

dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores remunerações 

utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 

216,77 (duzentos e dezesseis reais setenta e sete centavos) mensais, 

nos termos do Processo n.º 3.966.483-6/2010.

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do 

disposto no art. 7º, inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão 

inferiores ao salário mínimo vigente.